
UCHWAŁA NR LXIII/425/2023 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, o których mowa w pkt 1 oraz 
trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Starym Mieście, zwanym dalej Ośrodkiem. Ośrodek przyznaje usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych ponoszą odpłatność w zależności od posiadanych dochodów: 
sytuacji rodzinnej przy uwzględnieniu kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

3. Ustala się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze stanowiącą załącznik Nr 1 do Uchwały. 

4. Ustala się opłatę za 1 godzinę usług opiekuńczych w wysokości 34,00 zł (słownie: trzydzieści cztery 
złote 00/100). 

5. Ustala się opłatę za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 34,00 zł (słownie: 
trzydzieści cztery złote 00/100).  

§ 4. 1. Odpłatność za świadczenie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn: kosztu jednej 
godziny, o którym mowa w § 3 ust. 4, wysokości opłaty określonej w procentach zawartej w tabeli, o której 
mowa w § 3 ust. 3 oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez 
świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Gminy Stare Miasto wskazany w decyzji administracyjnej, 
w terminie do 15. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana. 

§ 5. 1. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony można częściowo zwolnić osoby, 
które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) ponoszą stałe, znaczne i udokumentowane wydatki niezbędne w procesie leczenia lub rehabilitacji, 

2) posiadają orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub całkowitej niezdolności do pracy 
i samodzielnej egzystencji, 

3) udokumentowane zdarzenie losowe lub inne uzasadnione okoliczności. 

2. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony można całkowicie zwolnić osoby, 
które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B190BE-5484-4BA1-89DD-F65468D98EB9. Podpisany Strona 1



2) ponoszą opłaty za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług, 

3) ponoszą opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVII/245/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25 marca 2021r.,                   
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2023r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B190BE-5484-4BA1-89DD-F65468D98EB9. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXIII/425/2023 

Rady Gminy Stare Miasto 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunkówczęściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania 

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi 

Dochód w rodzinie, % 
kryterium dochodowego 

osoby samotnie 
gospodarującej lub 

kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie Samotnie gospodarujących Osoby w rodzinie 

Do 250 % 0% 0% 
251-300% 6% 10% 
301-350% 10% 15% 
351-450% 15% 20% 
451-550% 20% 25% 
551-600% 25% 30% 
601-650% 35% 45% 
651-700% 50% 65% 

powyżej 700 %  65% 85% 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B190BE-5484-4BA1-89DD-F65468D98EB9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1

